МУНИЦЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «БЕРЕЗКА»

ПРИКАЗ

01.09.2014 г.                  р.п.Дмитриевка                                  №

О защите персональных данных
в МБДОУ детском саду «Березка»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым

Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 N

149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите

информации", Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О

персональных данных", иными нормативно-правовыми актами,

действующими на территории Российской Федерации, а также в целях

обеспечения безопасности персональных данных в МБДОУ детском саду

«Березка»,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации обработки и защиты

персональных данных работников, воспитанников и родителей

(законных представителей) воспитанников  МБДОУ детского сада

«Березка» (Приложение №1).

2. Назначить ответственным за обеспечение безопасности

персональных данных, содержащихся в информационных системах

МБДОУ д/с «Березка» __________________;

3. Утвердить Типовой должностной регламент специалиста по

обеспечению безопасности персональных данных (Приложение

№2);

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом                       Г.Ю Артамонова